Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

EXECUTIVO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL.  - Nº 1292 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página
DECRETO MUNICIPAL Nº 025,  DE 14 DE ABRIL DE 2025. ........................................................................................................ 1
DECRETO MUNICIPAL Nº 027,  DE 14 DE ABRIL DE 2025. ........................................................................................................ 2
DECRETO MUNICIPAL Nº 026,  DE 14 DE ABRIL DE 2025. ........................................................................................................ 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 025, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre nomeação do COORDENADOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
do Fundo de Aposentadoria e Pensão de Porto Franco – FAPAP e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO
MACEDO, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e pela Lei Orgânica
do Município;

Considerando o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988;
Considerando o disposto no art. 158, inciso VI, da Constituição do Estado do Maranhão;
Considerando o disposto no artigo 20, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Porto Franco/MA,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 010/2007, com as alterações da Lei Municipal n.º 026/2017, de

02 de outubro de 2017,

DECRETA:

Art. 1.º NOMEAR para o cargo em comissão de COORDENADOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO DO

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO do Município de Porto Franco, Estado do Maranhão, CHARLES RODRIGUES
BANDEIRA, brasileiro, solteiro, portador do CPF n° 705.031.413-72 e CIRG Nº. 000010097393-0 SSP-MA.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura e publicação no Mural da Prefeitura, devendo
também ser publicado no Diário Oficial do Município, com efeitos administrativos e financeiros retroativos a 1º de janeiro de
2025, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE ABRIL
DE 2025, 202.º DA INDEPENDÊNCIA E 134.º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

Prefeito de Porto Franco

DECRETO MUNICIPAL Nº 026, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre nomeação da COORDENADORA DE PESSOAS do Fundo de
Aposentadoria e Pensão de Porto Franco – FAPAP e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO
MACEDO, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e pela Lei Orgânica
do Município;

Considerando o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988;
Considerando o disposto no art. 158, inciso VI, da Constituição do Estado do Maranhão;
Considerando o disposto no artigo 20, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Porto Franco/MA,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 010/2007, com as alterações da Lei Municipal n.º 026/2017, de

02 de outubro de 2017,

DECRETA:

Art. 1.º NOMEAR para o cargo em comissão de COORDENADORA DE PESSOAS DO FUNDO DE

APOSENTADORIA E PENSÃO do Município de Porto Franco, Estado do Maranhão, OHANNA RAIMUNDA BARROS DE
SOUSA GARCIA, brasileira, solteira, portadora do CPF n° 062.926.733-24 e CIRG Nº. 038748462010-0 SSP-MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3ec3efb8ea78078b717ec8d1a11ec30f682d0028

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL.  - Nº 1292 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura e publicação no Mural da Prefeitura, devendo
também ser publicado no Diário Oficial do Município, com efeitos administrativos e financeiros retroativos a 1º de janeiro de
2025, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE ABRIL
DE 2025, 202.º DA INDEPENDÊNCIA E 134.º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

Prefeito de Porto Franco

DECRETO MUNICIPAL Nº 027, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

Dispõe sobre nomeação do DIRETOR DE GESTÃO E INVESTIMENTO do
Fundo de Aposentadoria e Pensão de Porto Franco – FAPAP e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO
MACEDO, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e pela Lei Orgânica
do Município;

Considerando o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988;
Considerando o disposto no art. 158, inciso VI, da Constituição do Estado do Maranhão;
Considerando o disposto no artigo 20, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Porto Franco/MA,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 010/2007, com as alterações da Lei Municipal n.º 026/2017, de

02 de outubro de 2017,

DECRETA:

Art. 1.º NOMEAR para o cargo em comissão de DIRETOR DE GESTÃO E INVESTIMENTO DO FUNDO DE

APOSENTADORIA E PENSÃO do Município de Porto Franco, Estado do Maranhão, RAIMUNDO BARROS MOREIRA
SANTOS brasileiro, solteiro, portador do CPF n° 309.741.781-87 e CIRG Nº. 050130332013-5 SSP-MA.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura e publicação no Mural da Prefeitura, devendo
também ser publicado no Diário Oficial do Município, com efeitos administrativos e financeiros retroativos a 1º de janeiro de
2025, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE ABRIL
DE 2025, 202.º DA INDEPENDÊNCIA E 134.º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

Prefeito de Porto Franco

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3ec3efb8ea78078b717ec8d1a11ec30f682d0028

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org